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RÅDET

RÅDETS BESLUTNING
af 13. maj 2003

om bemyndigelse af Tyskland til at anvende en foranstaltning, der fraviger artikel 17 i sjette
direktiv 77/388/EØF om harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgifter

(2003/354/EF)

RÅDET FOR DEN EUROPÆISKE UNION HAR —

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det Europæiske
Fællesskab,

under henvisning til Rådets sjette direktiv 77/388/EØF af 17.
maj 1977 om harmonisering af medlemsstaternes lovgivning
om omsætningsafgifter — Det fælles merværdiafgiftssystem:
ensartet beregningsgrundlag (1), særlig artikel 27, stk. 1,

under henvisning til forslag fra Kommissionen (2), og

ud fra følgende betragtninger:

(1) Ved skrivelse, der blev registreret af Kommissionens
Generalsekretariat den 17. december 2002, anmodede
de tyske myndigheder om bemyndigelse til at forlænge
anvendelsen af en fravigende foranstaltning, som var
indrømmet landet ved artikel 1 i Rådets beslutning
2000/186/EF (3).

(2) De øvrige medlemsstater blev den 17. januar 2003
underrettet om denne anmodning.

(3) Formålet med den fravigende foranstaltning er helt at
udelukke fradragsret for moms, der beregnes af udgifter
til varer og tjenesteydelser i tilfælde, hvor mere end 90 %
af den anvendelse, der sker af de pågældende varer og
tjenesteydelser, er til privat brug for den afgiftspligtige
person selv eller hans personale eller i øvrigt til virksom-
heden uvedkommende formål. Denne foranstaltning, der
fraviger artikel 17 i direktiv 77/388/EØF som ændret
ved artikel 28f i nævnte direktiv, er begrundet i behovet
for at forenkle opkrævningen af merværdiafgift; den
påvirker kun i ubetydelig grad størrelsen af den skyldige
afgift ved det endelige forbrug.

(4) Bemyndigelsen udløb den 31. december 2002, medens
de retlige og faktiske elementer, som begrundede anven-
delsen af den pågældende forenklende foranstaltning,
ikke er ændret og fortsat består.

(5) Gyldighedsperioden for den nye bemyndigelse bør dog
begrænses til den 30. juni 2004. Denne maksimumsfrist
gør det muligt at behandle den fravigende foranstaltning
på ny i lyset af dommen i sag C-17/01, som Domstolen
sandsynligvis vil afsige i løbet af 2003.

(6) Den fravigende foranstaltning har ingen negativ indvirk-
ning på EU's egne momsindtægter —

VEDTAGET FØLGENDE BESLUTNING:

Artikel 1

Uanset artikel 17, stk. 2, i direktiv 77/388/EØF bemyndiges
Tyskland til at udelukke fradragsret for moms, der beregnes af
udgifter til varer og tjenesteydelser i tilfælde, hvor mere end
90 % af den anvendelse, der sker af de pågældende varer eller
tjenesteydelser, er til privat brug for den afgiftspligtige person
selv eller hans personale eller i øvrigt til virksomheden uved-
kommende formål.

Artikel 2

Denne beslutning anvendes indtil den 30. juni 2004.
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(1) EFT L 145 af 13.6.1977, s 1. Direktivet er senest ændret ved
direktiv 2002/93/EF (EFT L 331 af 7.12.2002, s. 27).

(2) Forslag af 18. marts 2003 (endnu ikke offentliggjort i EUT).
(3) EFT L 59 af 4.3.2000, s. 12.



Artikel 3

Denne beslutning er rettet til Forbundsrepublikken Tyskland.

Udfærdiget i Bruxelles, den 13. maj 2003.

På Rådets vegne
M. CHRISOCHOÏDIS
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